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 - LoVeSe  

Områdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja, som omfatter konsesjonsområdene Nordland 6, 

Nordland 7 og Troms 2 unike og sårbare områder, og karakteriseres som verdens matfat. Her finner 

vi den siste robuste torskebestanden i verden, som vi har et internasjonalt ansvar for å forvalte 

bærekraftig. Det er et unikt reiselivsområde, som skjuler store muligheter for mer vekst.  

 Ringerike AP går imot konsekvensutredning og åpning av områdene Nordland 6, Nordland 7 

og Troms 2.  

  

 En bedre ordning for norske skoler  

Høstens 10% fraværgrense har vekket mange reaksjoner. Den har så langt bidratt til noe mindre 

skulk, men også ført til fulle legekontorer.  

Etter fylt 16 år må man betale for fastlegetime, noe som selvfølgelig svekker fellesskolen der alle skal 

ha like muligheter uavhengig av størreslen på sin egen, eller foreldrenes lommebok. Med 

fraværsgrense kan antall legebesøk bli flere, og dermed dyrere.  

I tillegg er det svært ugunstig å bruke flere timer på et allerede fullbooket legekontor, når man heller 

kunne slappet av å bli frisk til neste dag. Gi og med at et besøk til legen kan ta veldig lang tid, må man 

være mer borte fra skolen og går derfor glipp av enda mer undervisning. En konsekvens av dette kan 

være at man heller velger det private, der enkelte ting kan gå raskere.  

Med en slik fraværsgrense kan resultatet bli at flere må droppe ut. Og selv om en kanskje kan tenke 

at flere blir plukket opp av systemet, er det ikke nødvendigvis slik det er. Flere ungdommer føler et 

enormt press, og det er ikke nødvendigvis slik at en ordning som dette vil føre til at de tørr å snakke 

og tørr og spørre om hjelp. Vi mener at det bør finnes et bedre system som gjør at færre går under 

radaren og at flere får hjelpen de trenger uten å føle et enormt press. Vi ønsker et system der 

terskelen for å be om hjelp blir lavere.  

Ringerike AP mener at:  

 Fraværsgrensene tilpasses fagene og antall timer som fagene har 

 Det bør være en grense. En grense som gjør at hvis den blir overtrådt så stryker man ikke i 

faget,men må man ha en obligatorisk time hos helserådgiver, eller rådgiver ved skolen. På 

denne måten kan man avdekke problemer og henvise til videre behandling hvis dette trengs 

(eks. BUP eller barnevernstjenesten).   

 Helserådgivertjenesten, rådgivertjenesten og psykologtjenesten bør styrkes slik at det 

overnevnte kan bli realisert.  

 

     

 

 



 Europeisk panteordning  

  

Det er store miljøgevinster knyttet til å pante flasker, et eksempel er; dersom du panter kun en flaske 

gjenvinner man nok energi til å fullade mobilen 12 ganger. Dessverre er det å pante flasker er ikke et 

like stort fenomen i resten av Europa som det er i Norge.  

Vi vet at en plastflaske bruker 450 år på å bli slettet fra havbunnen. Altså taper vi mye på å ikke pante 

flasker og vi vinner mye på å pante dem. Det er derfor veldig ønskelig at resten av Europa også blir 

mer opptatt av panting.  En løsning på dette, er en felles panteordning for hele Europa. Ved en felles 

europeisk panteordning vil vi kunne spare miljøet, og samtidig få en stor energiutnyttelse.  

Ringerike AP mener:  

 Det skal opprettes en felles europeisk panteordning.  

 Norge skal stå for hovedansvaret og gå i bresjen for en felles europeisk panteordning.  

 Informasjon om fordelen ved panting skal videreføres til resten av Europa.  

 

 Endre KRLE-faget ved grunnskolen  

I 2015 ble det vedtatt at faget som tidligere het RLE skulle endres til å hete KRLE. Endringen innebar 

at om lag halvparten av undervisningstiden brukes på kristendommen. Religiøs tro er et utbredt 

menneskelig fenomen som har formet og former fremdeles samfunnsutviklingen, både i Norge og 

resten av verden. Norge blir også et stadig større mangfoldig samfunn og det gjør det viktig å ha 

kunnskap om ulike former for tro og livssyn. I denne sammenhengen er skolens oppgaver å gi 

faktakunnskap om religion og livssyn, om tro og praksis, som en motvekt til forenklede fremstillinger 

og fordommer.  

Vi ønsker en reelt inkluderende undervisning om religion, livssyn, etikk og filosofi, som støtter opp 

under elevenes trosfrihet og rett til kunnskap om både historie og samtid. Det at undervisningen er 

55% kun om kristendom reflekterer ikke dette mangfoldet. Innføringen av en ekstra «K» i fagnavnet 

sender et signal om at kristendommen er viktigere og riktigere enn andre religioner og livssyn. Vi 

mener at det offentlige ikke bør gi privilegier til en utvalgt religion. Når kristendom skal ha 55% av 

undervisningstiden, blir det liten tid til de andre verdensreligionene. Det blir svekket kvalitet på den 

ikke-kristne undervisningen. Endringene er ikke kunnskapsbaserte, men ideologisk og religiøst 

forankret.  

Kristendommen har preget Norge, på godt og vondt, og bør ikke bli fjernet fra undervisningen, men 

det er feil at kristendom skal utgjøre "omlag halvparten" av faget, slik det nå står i læreplanen. 

"Omlag halvparten" er dessuten så upresist at kristenandelen i praksis kan bli enda høyere. Når én 

religion blir så dominerende i undervisningen, frykter vi at den også blir fremstilt som sannere og 

riktigere enn andre.  

Ringerike AP:  

 Faget KRLE skal bli gjort om til RLE  

 De ulike emnene innen faget skal ha like mye å si  i undervisningen  

 

  



Rett til videregående utdanning for asylsøkere  

I dag har asylsøkere som venter på å få søknaden sin behandlet rett til utdanning på grunnskolenivå. 

De asylsøkerne som har fått avslag på søknaden sin, men som ikke blir sendt hjem på flere år fordi de 

er under 18 år har ikke krav på dette, men ofte får de tilbud om grunnskole. Senere når resten av 

klassen søker seg inn på videregående skole, sitter derimot alle disse igjen. De har ikke personnummer 

og ikke krav på videre utdanning. Dette er et problem fordi det tar fra disse menneskene muligheten til 

utdanning og en normal ungdomstid.  

Ringerike AP mener at dette er svært urettferdig, og kan ha mange konsekvenser for de det går utover. 

Man vet at skolegang og integrering fører til mindre kriminalitet, og mer livsglede hos den enkelte.  

Ringerike AP mener at:  

 Asylsøkere som venter på oppholdstillatelse burde ha rett til videregående utdanning, ikke 

bare grunnskolen  

 Enslige, mindreårige asylsøkere som har fått avslag på søknaden, men som ikke blir sendt ut 

før myndighetsalder, skal også ha rett til videregående utdanning og grunnskole  

  

Merking av klær på grunnlag av produksjon  

I dag blir mye av klærne vi kjøper laget av kvinner, menn og barn i utviklingsland der 

arbeidsforholdene er umenneskelige. Dagen består av mange timers arbeid som resulterer i et par 

kroner i lønn. I tillegg kan mange av arbeidsplassene føre til sykdom og skader.  

Slike forhold står bak mange av nåtidens butikkjeder uten at forbrukerne er klare over det. 

Dokumentasjon på hvordan butikkene får klærne sine lagd er lite tilgjengelig og kjedene er ikke 

forpliktet å informere om hvordan de lager produktene sine.  

I dag merker Mattilsynet restauranter og utesteder med sure eller blide smilefjes ut ifra hygiene 

stedet har. På den måten kan kunden selv bestemme om dette er et sted de vil spise eller benytte 

seg av avhengig av den informasjonen den har fått. En liknende merking av klesbutikker vil gi 

forbrukeren kunnskap og moralsk frihet til å velge de mest rettferdige klesbutikkene.  

Ringerike AP mener at slike forhold ikke skal eksistere og vi ønsker å få innført en lov som gjør det 

lettere for forbrukere å vite hva de kjøper og hvor det er produsert.  

Ringerike AP mener at:  

 Det skal innføres en lov som sier at nettbedrifter og bedrifter i Norge er pliktige til å 

informere om hvordan produktene deres blir produsert  

 Denne informasjonen skal være lett tilgjengelig og tydelig for forbrukerne.  

 Kjeder som ikke følger overnevnte lov skal få sanksjoner i form av utestengelse fra 

kjøpesentre og liknende.  

 Klesbutikker skal merkes etter arbeidsforhold ved produksjonen av klærne.  

 Eksemplet her kan være surt/smilefjes på klærne og inngangen av butikken og øverst på 

nettsiden 

 Det bør bli laget et sett av regler, der kravene om hva som fører til merkingen av klærne og 

klesbutikkene er tydelige.  

.  

 



Pengestøtte til vgs-elever på hybel  

Det er dyrt for dagens videregående-elever å leie hybel. De fleste som leier ut hybler i dag er 

privatpersoner og de kan sette prisen så høyt som de vil. En gjennomsnittlig hybel på 30m2 vil koste 

rundt 5 000-6 000 kr i leie. Dagens borteboerstipend er på 3 834 (2016) kr per måned. Dette vil si at 

eleven / elevens familie må betale over 1 000 kr hver eneste måned for at den videregående eleven 

skal kunne bo på hybel og yte sitt beste på skolen. Borteboerstipendet fra staten er heller ikke nok til 

å kjøpe mat, klær eller andre nødvendigheter.   

Dagens ordning skaper forskjeller, og fører til at ikke alle elever får det utdanningsutbytte som de har 

krav på. Ungdom som kommer fra ressurssterke familier med bedre råd, får et bedre utgangspunkt 

for å kunne bo på hybel. Dette er problematisk fordi mange vgs-elever er tvunget til å bo på hybel for 

å få utdanningen man ønsker.  

Utdanning skal være for alle, uavhengig av familiens inntekt.  

Ringerike AP mener at:  

 Elever som bor på hybel skal få mer i pengestøtte av staten.  

 Reglement for tildeling av stipend bør reverseres, da med tanke på f.eks. ordningen med at 

inntektsgrunnlaget til begge foreldre ( der mor og far ikke bor sammen ) ved stipend for 

elever i videregående 

 Fylkeskommunen  bør legge til rette for studentboliger for videregående elever.  

 

 

Startlån til unge boligkjøpere  

Fram til 2013 var Husbankens startlånsordning i tillegg til å ivareta personer med langvarige bolig- og 

finansieringsproblemer, også rettet mot unge i etableringsfasen, for å bidra til egenandel/ 

toppfinansiering ved kjøp av førstegangsbolig. Startlånsordningen ble endret i 2013, slik at den skulle 

målrettes mot varig vanskeligstilte grupper, noe som betyr at bl.a. unge boligkjøpere med 

tilstrekkelig inntekt til å betjene lån, men manglende egenkapital, ikke lenger omfattes av ordningen. 

Dette, sett i sammenheng med forskriftsendringen som gjør at bankene i stor grad krever min 15% 

egenkapital, gjør at mange unge i etableringsfasen enten er prisgitt at foreldre/ familie påtar seg 

kausjonistansvar, eller henvises til dagens utleiemarked som på grunn av prisnivå i liten grad gir rom 

for å kunne opparbeide egenkapital. Forskning viser at det kan være opp mot 80% billigere å eie en 

leilighet fremfor å leie det samme objektet, noe som igjen fører til store sosiale forskjeller, et a- og b-

lag på boligmarkedet.  

Ringerike Arbeiderparti mener endringene i startlånsordningen fra 2013 delvis reverseres, 

slik at man får en ordning som ivaretar unge førstegangsetablereres mulighet til å stille 

egenkapital ved kjøp av bolig i dagens marked. Startlånsordningen må således tilføres ekstra 

midler slik at endringene ikke gjøres på bekostning av de som omfattes av dagens ordning.  

 

 


